[bookmark: _GoBack]СОЮЗ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕЛО»
(САУ «СРО «ДЕЛО»)
ИНН 5010029544   ОГРН 1035002205919

[bookmark: _Hlk73630375]ПРОТОКОЛ № 293
заседания Совета САУ «СРО «ДЕЛО»

[bookmark: OLE_LINK1]ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 30 марта 2022 года
ВРЕМЯ НАЧАЛА ЗАСЕДАНИЯ: 16 часов 30 минут
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: г. Москва, Хорошевское шоссе, д. 32А, офис 300.

Председатель заседания – Председатель Совета САУ «СРО «ДЕЛО» А.Н. Ланцов
Секретарь заседания – Новикова Е.М.
Подсчет голосов осуществляет Новикова Е.М.
[bookmark: _Hlk512353097]
	На заседании присутствуют: 14 членов Совета САУ «СРО «ДЕЛО» лично, 1 – по доверенности.
Итого: 15 голосов из 19.
          Кворум имеется.

	Без права голосования присутствуют:
Президент САУ «СРО «ДЕЛО» Дерюгин К.И.
Главный бухгалтер САУ «СРО «ДЕЛО» Кузина А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены САУ «СРО «ДЕЛО».
1. Рассмотрение заявлений о выходе из членов САУ «СРО «ДЕЛО».
1. Об исключении арбитражных управляющих из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за неисполнение требований пункта 5.5 Устава САУ «СРО «ДЕЛО», выразившееся в неоднократном нарушении обязанности по уплате членских взносов.
1. [bookmark: _Hlk52883143]Об исключении арбитражных управляющих из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за неисполнение требований пункта 5.5 Устава САУ «СРО «ДЕЛО», выразившееся в нарушении обязанности по своевременному заключению договора обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего.
1. Рассмотрение возражений Кочеткова С.С. (г. Воронеж) на решение Дисциплинарного комитета от 27.01.2022.
1. Разное.

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены САУ «СРО «ДЕЛО».

         По первому вопросу повестки дня решили:
         принять в члены САУ «СРО «ДЕЛО» Колесникова Сергея Владимировича.
[bookmark: _Hlk87617694]
          По второму вопросу повестки дня решили:
          2.1 Исключить арбитражного управляющего Смирнову Людмилу Олеговну (регистрационный номер реестре арбитражных управляющих – членов Союза 092/02-03, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 4657) из членов САУ «СРО «ДЕЛО» по собственному желанию на основании пункта 7.6 Устава САУ «СРО «ДЕЛО» и пункта 6.1 Условий членства в САУ «СРО «ДЕЛО».
          Задолженность по членским взносам в отношении Смирновой Л.О. в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей списать.
2.2 Исключить арбитражного управляющего Галдину Елену Васильевну (регистрационный номер реестре арбитражных управляющих – членов Союза 001/173-13, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 10941) из членов САУ «СРО «ДЕЛО» по собственному желанию на основании пункта 7.6 Устава САУ «СРО «ДЕЛО» и пункта 6.1 Условий членства в САУ «СРО «ДЕЛО».

          По третьему вопросу повестки дня решили:
          3.1 Не исключать арбитражных управляющих Гудалова С.Г., Девликамова Р.Р., Ефименко Д.Н., Теплова А.С., Кочеткова С.С., Окатьева А.А., Астахова Д.В., Боброва М.В., Волкова М.В., Голубцову Н.В., Глаголева Р.А., Дежнёву А.С., Демба П.Э., Дорожкину Т.Ф., Зайцева Ю.И., Иванова А.А., Казанкову Е.В., Копа С.В., Куликова Д.И., Лебедева С.Л., Малюту Е.С., Падве А.Н., Прудникова А.В., Мотошкина А.А., Мельник М.А., Морозову А.Ю., Николаеву И.С., Онуфриенко Ю.В., Пронину Е.Ю., Ратникова Е.Н., Сафину Г.А., Сидорова П.В., Склярова И.П., Солоху И.Г., Суратова С.Е., Фадееву Е.А., Федонину Ю.А., Федоренко В.В., Хасанова И.С., Чулкова В.Н., Сыромятникова В.Е., Анисимова Е.В., Косякина Д.В., Фассахова А.Р., Цветкову Е.А., Ярового М.П., Алексеева А.М. и Чайкина А.С. из членов Союза в связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для вынесения данного вопроса на заседание Совета Союза.
          3.2 Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Рудомана А.И. о предоставлении отсрочки по уплате членских взносов до 15.04.2022.
          3.3 Отложить рассмотрение вопроса об исключении из членов Союза арбитражного управляющего Шулятьева Н.В., Глушкова Д.В., Кузьменко А.В., Мосолова Д.В., Степановой А.Б. и Савченко В.А. до следующего заседания Совета Союза.
          3.4 Поручить аппарату Союза уведомить Шулятьева Н.В., Глушкова Д.В., Кузьменко А.В., Мосолова Д.В., Степанову А.Б. и Савченко В.А. о дате времени и месте проведения заседания Совета Союза, на котором будет рассматриваться вопрос об их исключении в случае непогашения задолженности.

          По четвертому вопросу повестки дня решили:
          4.1 Отложить рассмотрение вопроса об исключении арбитражных управляющих Малюты Е.С., Сидорова П.В. и Мохорева А.В. из членов САУ «СРО «ДЕЛО» за неисполнение требований пункта 5.5 Устава САУ «СРО «ДЕЛО», выразившееся в нарушении обязанности по своевременному заключению договора обязательного страхования ответственности до следующего заседания Совета Союза.
         4.2 Поручить Мохореву А.В. заключить договор страхования ответственности в качестве арбитражного управляющего в страховой организации, аккредитованной при Союзе.
         4.3 Объявить арбитражному управляющему Дембу П.Э. выговор и указать на необходимость заблаговременно принимать меры по направлению заявления в страховые компании и оплате страховой премии в целях своевременного заключения договора страхования ответственности арбитражного управляющего в связи с истечением срока действия, а также неукоснительно соблюдать требования законодательства.

        По пятому вопросу повестки дня решили:
5.1 Решение Дисциплинарного комитета от 27.01.2022 в отношении Кочеткова С.С. оставить без изменения, а обращение Кочеткова С.С. об отмене решения Дисциплинарного комитета от 27.01.2022 в части наложения штрафа в размере 15 000 рублей – оставить без удовлетворения.
5.2 Обязать Кочеткова С.С. оплатить дисциплинарный штраф в размере 15 000 рублей в течение месяца.

        По шестому вопросу повестки дня «Информация о невозможности заключения арбитражными управляющими договора страхования свое профессиональной ответственности в Обществах взаимного страхования» решили:
        принять к сведению информацию, содержащуюся в письмах Департамента страхового рынка Центробанка РФ и Министерства финансов Российской Федерации с разъяснениями в отношении заключения арбитражными управляющими договора страхования своей ответственности в Обществах взаимного страхования.

2